

Euro-Emotur rahoitushaku matkailuyrityksille on käynnissä

Jopa 10 000€ tukea palveluseteleinä matkailun pk- yrityksille

Haaga-Helia toteuttaa yhdessä asiantuntevien eurooppalaisten partnerien kanssa uudenlaisen kehitysprojektin, johon voivat osallistua suomalaiset matkailualan pk-yritykset, erityisesti majoitus- ja- matkailun ohjelmapalveluissa toimivat tekijät.

Euro-Emoturin tavoitteena on edistää matkailualan pk-yritysten digitalisaatiota ja innovaatioiden käyttöönottoa sekä parantaa niiden kilpailukykyä markkinoilla digitalisaation avulla, kiinnittäen erityistä huomiota neuromarkkinointiin ja asiakkaiden tunteiden ymmärtämiseen.

Euro-Emotur projektissa hyödynnetään mm. tekoälyä, biometriikkaa, silmänliikekameronia sekä muita teknologioita tunnistamaan matkailijoiden motivaatiota ja mieltymyksiä. Projektin avulla suomalaisetkin matkailualan yritykset voivat kehittää digitaalisista osaamistaan. Rahallisen tuen lisäksi pk-yrityksille tehdään verkkonäkyvyyden arviointi ja yritykset saavat asiantuntija- ja verkostotukea.

Tässä haussa etsitään tukikelpoisia eurooppalaisia matkailualan pk-yrityksiä palvelusetelein kautta tuettavaksi. Palveluseteleinä myönnettävän taloudellisen tuen enimmäismäärä on 10 000 euroa.

Valitut hakijat saavat lisäksi yksityiskohtaisen kartoituksen ja raportin nykyisestä markkinoinnistaan. Sen jälkeen pk-yritykset voivat käyttää palveluseteleitä palveluihin ja koulutukseen, joissa kehitetään digitaalisia ja innovaativisia ratkaisuja. Näitä ovat esimerkiksi virtuaalitodellisuus (VR), verkkonäkyvyys, lisätty todellisuus (AR), tekoäly, silmänliikeseuranta, verkkokäytettävyys, kasvotunnistus, sisältöanalyysi, teksti, video ja kuvat, EEG, vertailuanalyysit ja indeksit

Pk-yritysten osallistuminen on maksutonta, eikä omarahoitusta tarvita

Ilmoita yrityksesi hakuun [tästä](#) Haku päättyy 27.9.

Webinaari suomalaisille yrityksille

maanantaina 4.9. klo 14-15

Ilmoittaudu webinaariin [tästä](#). Saat lisätietoja tarjolla olevista palveluista ja hakuohjeet.

Tervetuloa mukaan Emoturiin!

Lisätietoja projektista:

Kristian Sievers, TKI-projektipäällikkö

kristian.sievers@haaga-helia.fi